



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Norghaia Invest A/S

Vingelhøjvej 72, Hostrupskov, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 24 20 87 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/5 2017

René Leif Jørgensen
Statsautoriseret revisor

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norhgaia Invest A/S Vingelhøjvej 72 Hostrupskov 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 24 20 87 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tina Surrow Nielsen, Formand Jens Oluf Schultz Kongerslev Nikolaj Toftkjær Kongerslev
Direktion	Nikolaj Toftkjær Kongerslev
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	N. K. Import ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve og administrere ejendomme til udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme løbende måles til dagsværdi. Ejendommene er indregnet til markedsværdi på baggrund af realiseret handel af selskabet ultimo 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 7.107.998 mod et overskud i 2015 på t.kr. 7.798. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 712.418.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.963.632	7.000
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.159.176	3.972
1 Personaleomkostninger	-131.799	-46
Driftsresultat	8.991.009	10.926
Andre finansielle indtægter	23.901	15
2 Øvrige finansielle omkostninger	-57.074	-930
Resultat før skat	8.957.836	10.011
Skat af årets resultat	-1.849.838	-2.213
Årets resultat	7.107.998	7.798
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	46.100.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.798
Disponeret fra overført resultat	-38.992.002	0
Disponeret i alt	7.107.998	7.798

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	30.950.000	44.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.950.000</u>	<u>44.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.950.000</u>	<u>44.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	558.577	875
Andre tilgodehavender	27.629	60
Tilgodehavender i alt	<u>586.206</u>	<u>935</u>
Likvide beholdninger	<u>10.154.996</u>	<u>898</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.741.202</u>	<u>1.833</u>
Aktiver i alt	<u>41.691.202</u>	<u>46.333</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	12.000
Overført resultat	-287.582	27.704
Egenkapital i alt	<u>712.418</u>	<u>39.704</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.330.105	3.623
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.330.105</u>	<u>3.623</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	25.148.760	2.253
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.148.760</u>	<u>2.253</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	310.000	0
Gæld til pengeinstitutter	35.095	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.416	3
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.896.895	0
Anden gæld	1.179.513	750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.499.919</u>	<u>753</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.648.679</u>	<u>3.006</u>
Passiver i alt	<u>41.691.202</u>	<u>46.333</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	131.799	46
	131.799	46
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.935	0
Andre finansielle omkostninger	31.139	930
	57.074	930
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.458.760	2.253
Heraf forfalder inden for 1 år	-310.000	0
	25.148.760	2.253
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	24.840.977	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.395 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 30.950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut, har selskabet stillet sikkerhed i selskabets aktiekapital på 1.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til eventualforpligtelser som led i tinglyst tvangsmedlemskab af ejerforeninger, er der givet pant på nominelt 50 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 30.950 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N. K. Import ApS, CVR-nr. 33772580 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.